

## DÜNYANIN KONUŞTUĞU SORUNLAR

Kanada merkezli GlobeScan yönetiminde, tüm dünyada 23 ülkede 11.293 kişiyle görüşülerek gerçekleştirilen, Türkiye halkasını Yöntem Araştırma Danışmanlık Ltd.'nin oluşturduğu küresel izleme araştırmasına göre 2011 yılı itibarıyla, dünya halkalarının en çok konuştuğu sorunlar, yolsuzluk (%24), yoksulluk (%20), işsizlik (%18) ve fiyat artışları (%17) olarak tespit edilmiştir. Özellikle işsizlik, 2009-2011 periyodunda en çok konuşulan sorun olarak hızla yükselen bir trend göstermiştir.

Hakkında en çok konuşulan ve aynı zamanda en ciddi olan sorunlar birlikte analiz edildiğinde, yine yolsuzluk, yoksulluk ve fiyat artışları ilk üç sırayı almakta, bunlara terörizm, iklim değişikliği ve küresel ekonominin durumu eklenmektedir.

ABD, Japonya ve Fransa gibi gelişmiş üç merkez ülkede en çok küresel ekonominin durumu konuşulurken, Türkiye, Mısır, Hindistan, Endonezya, Nijerya ve Peru gibi gelişmekte olan ülkelerde en çok konuşulan sorun yolsuzluk olmuştur. Fiyat artışlarının en çok konuşulduğu ülkeler ise Çin, Kenya, Panama, Filipinler ve Rusya olarak tespit edilmiştir. Suç ve şiddet gibi sorunların en çok konuşulduğu ülkeler arasında, başlıca Latin Amerika ülkelerinden Brezilya, Ekvator ve Meksika öne çıkmıştır. İşsizliğin en çok konuşulduğu ülke, son yıllarda ekonomik sorunlarla boğuşan İspanya'dır. İklim değişikliği daha çok gelişmiş iki ülke olan İngiltere ile Almanya'da konu edilmiştir.

Öte yandan dünyanın en önemli sorunları hangileridir diye sordüğümüzde dünya halkalarının verdiği yanıtları şöyle özetlemek mümkündür: Ekonomik sorunlar (%18), terörizm (%9), işsizlik (%9), yoksulluk (%9), suç ve şiddet (%8), çevre (%8), açlık (%7), iklim değişikliği (%4), politik sorunlar (%3), yolsuzluk (%3), aşırı nüfus (%3), sağlık (%2). Dikkat edilirse yolsuzluk en çok konuşulan sorun olmakla birlikte en önemli sorun olarak arka sıralarda yer almaktadır. Bunun nedeni ortaya çıkan herhangi bir yolsuzluğun halkın gündemini gereğinden fazla işgal etmesi, buna karşılık görünür etkisinin pek fazla olmamasıdır. Oysa gerek ekonomik sorunlar, gerek terörizm, gerek işsizlik ve gerekse yoksulluğun görünür etkileri yolsuzluğa göre hayli fazladır.

\* \* \*

Daha az sorunlu bir dünya dileğiyle, yeni yılınız kutlu olsun.

Bülent Gündoğmuş

bulent.gundogmus@yontemresearch.com

*En Çok Konuşulan Küresel Sorunlar*  
19 Ülke Ortalaması, 2009–2011

